

Kapellet, preste- og samtaltjenesten

Sykehuskapellet ligger i 1. etg. rett ved inngangen til B-blokken. Personalet kan forklare og vise deg vei!

Det vil bli annonsert i denne Søndagshilsen når det er gudstjeneste i kapellet. Gudstjenestene er med nattverd. Dersom du ønsker nattverd på rommet, kan du si fra til personalet som formidler beskjed til presten.

SAMTALER OG SJELESORG

Sykehusprestens viktigste oppgave er å være tilgjengelig for deg og dine pårørende for dialog og samtalestøtte i din aktuelle livssituasjon. Stort eller lite spiller ingen rolle, å være innlagt på sykehus kan av forskjellige årsaker utløse behov for samtale og refleksjon.

Presten har taushetsplikt. Vi formidler også kontakt med prest / samtalepartner fra andre tros- og livssynssamfunn.

På Haraldsplass er vi tre prester som er tilgjengelig alle dager fra 0800 - 1800. Om ønskelig kan pleiepersonalet formidle kontakt, eller du kan ringe prestens vakttelefon som er angitt nedenfor.

SØNDAGSHILSEN PÅ NETT

Søndagshilsen ligger også ute på sykehusets internettsider under «Prestetjenesten».



i Vil du ha mer informasjon eller trenger du å snakke med oss?

 Tlf: 922 07 527

 www.haraldsplass.no
Søk: Prestetjenesten

Søndagshilsen

10. september 2023
15. søndag i treenighetstiden

Tema: Å elske over evne



Det er ikke gudstjeneste i kapellet denne søndagen, men kapellet er åpent hver dag for lystenning, stillhet og meditasjon.

8. søndag i treeininghetstiden

Prekmentekst: Matteus 5:38-48

Dere har hørt det er sagt: 'Øye for øye og tann for tann.' ³⁹ Men jeg sier dere: Sett dere ikke til motverge mot den som gjør ondt mot dere. Om noen slår deg på høyre kinn, så vend også det andre til. ⁴⁰ Vil noen sak-søke deg og ta skjorten din, så la ham få kappen også. ⁴¹ Om noen tvinger deg til å følge med én mil, så gå to med ham. ⁴² Gi til den som ber deg, og vend ikke ryggen til den som vil låne av deg. ⁴³ Dere har hørt det er sagt: 'Du skal elske din neste og hate din fiende.' ⁴⁴ Men jeg sier dere: Elsk deres fiender, *velsign dem som forbanner dere, gjør godt mot dem som hater dere, og be for dem som *mishandler dere og* forfølger dere. ⁴⁵ Slik kan dere være barn av deres Far i himmelen. For han lar sin sol gå opp over onde og gode og lar det regne over rettferdige og urettferdige. ⁴⁶ Om dere elsker dem som elsker dere, er det noe å lønne dere for? Gjør ikke tollerne det samme? ⁴⁷ Og om dere hilser vennlig på deres egne, er det noe storartet? Gjør ikke hedningene det samme? ⁴⁸ Vær da fullkomne, slik deres himmelske Far er fullkommen.



<https://fokus.foto.no/i/180120>

Å elske over evne!

Elsk deres fiender, sa Jesus. Det er en krevende øvelse som overgår de flestes evne og vilje, men kjærlighet handler kanskje om noe dypere enn å bare gjengjelde godt med godt?!

Det er ikke vanskelig å gjengjelde smil og omsorgsfull oppmerksomhet med takknemlighet og lysten til å yte godt tilbake! Det er når det motsatte hender det røyner på og trigger ulyst og motstand mot den som ikke vil oss vel! Å gjengjelde ondt med godt strider mot vår menneskelige natur.

Søndagens tekst utfordrer våre holdninger og naturlige atferd og væremåter i møte med andres motstand og negative holdninger mot oss. Svært mange mennesker jeg har snakket med som prest og sjelesørger i årenes løp bærer på sterke indre fiendebilder av mennesker de opplever seg psykisk og fysisk såret og krenket av. Å forsøke å tvinge frem en umodnet tilgivelse overfor sine indre fiendebilder, sine mentale og fysiske overgriperne kan gjøre vondt verre og øke lidelsestrykket! Å hate sine fiender er fysisk og mentalt svært energikrevende og virker mer hemmende enn fremmende på livsinnhold og livsutfoldelse.

Det er forskjell på å stekke seg og forstrekke seg! Det er psykisk klokt å forsone seg med sine menneskelige begrensninger og ikke forstrekke seg mot mer enn vi har emosjonell dekning for å gjøre. Men, det går an å øve seg i å strekke seg lenger. Også jeg har erfaring med negative livshendelser og relasjoner jeg strever med å forholde meg til, men jeg øver meg i å elske mine fiender ut av fiendestatusen, og der jeg strever med å tilgi, kan jeg be Gud om å tilgi dem.

God søndag!

Vennlig hilsen, John Kristian G. Rolfsnes

sykehusprest